n'enveloppe aucun temps défini mais au contraire, puisque si elle n'est détruite par aucune cause extérieure, elle continuera à exister toujours avec la même puissance que <celle> par laquelle elle existe maintenant, <c'est> donc <que> cet effort enveloppe un temps indéfini.

definiunt : présent de *definio*. *illa vero auctorum qui definiunt amorem esse voluntatem amantis se jungendi rei amatae, non amoris essentiam sed ejus proprietatem exprimit*, mais celle des auteurs qui définissent l'amour comme la volonté de l'amant de se joindre à la chose aimée n'exprime pas l'essence de l'amour mais sa propriété [*illa <definitio>*]; littéralement, qui définissent que l'amour est la volonté].

definiuntur : présent passif de *definio*. *nostrae actiones hoc est cupiditates illae quae hominis potentia seu ratione definiuntur, semper bonae sunt, reliquae autem tam bonae quam malae possunt esse*, nos actions c'est-à-dire ces désirs qui se définissent par la puissance ou raison de l'humain, sont toujours bonnes alors que les autres peuvent être aussi bien bonnes que mauvaises.

definivimus : parfait de *definio*. *definitiones zelotypiae et reliquarum animi fluctuationum silentio praetermitto tam quia ex compositione affectuum quos jam definivimus, oriuntur quam quia pleraeque nomina non habent, quod ostendit ad usum vitae sufficere easdem in genere tantummodo noscere*, je passe sous silence les définitions de la jalousie et autres flottements de l'esprit tant parce qu'ils naissent de la composition des affects que nous avons déjà définis que parce que la plupart n'ont pas de noms, ce qui montre que pour l'usage de la vie il suffit de les connaître seulement en général [*pleraeque <animi fluctuationes>, easdem <animi fluctuationes>*].

defixus, a, um : fixé (participe parfait de *defigo*). *admiratio est rei alicujus imaginatio in qua mens defixa propterea manet quia haec singularis imaginatio nullam cum reliquis habet connexionem*, l'admiration est l'imagination d'une chose en laquelle l'esprit reste fixé pour cette raison que cette imagination singulière n'a aucun lien avec les autres.

deformis, e : laid. *quae autem contrarium motum cient, deformia*, mais ceux qui provoquent un mouvement contraire [sont dits] laids [*<objecta> autem quae contrarium motum cient, deformia <dicuntur>*].

deformitas, atis, f : laideur. *ostendam quomodo orta sint praerjudicia de pulchritudine et deformitate*, je montrerai comment sont nés les préjugés sur la beauté et la laideur. *unde has formare debuerunt notiones scilicet*